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Fw: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 2022-252 LA UNIÓN

VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL <victorsaavedra01@yahoo.com>
Jue 18/08/2022 8:18

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - La Union <jprmpalaunionca@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Saludo cordial

VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL 
ABOGADO
CARRERA 3 No. 12-40 OFICINA 504  
TEL. (092) 3951967 
CEL 315 2175099 
CALI-COLOMBIA 
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Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE LA UNION  

E.S.D. 
 
 

REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO  
 

DEMANDANTE:  COOPERATIVA COMCREDITO 
 

DEMANDADO:  JORGE JULIO GRAJALES MEJIA 
 
RADICACION:     2022-252 

 
 

VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL, mayor de edad, domiciliado y residente en Cali, identificado 
con la cédula de ciudadanía No. 94.300.301 de Pradera, abogado en ejercicio, titular de la de la 
Tarjeta Profesional No. 168.326 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en mi condición 

de apoderado judicial de la parte actora en el proceso de la referencia, y estando dentro del 
término de ley, me permito allegar la liquidación del crédito cuyo resumen al 30 de agosto de 

2022, es el siguiente: 
 

Saldo de Capital Pagaré No.10535...............................................$1.778.278.oo= 
      Intereses moratorios..................................................................$1.466.012.38= 
 

      Saldo de Capital Pagaré No.10512...............................................$1.333.709.oo= 
      Intereses moratorios...................................................................$1.099.509.70= 

  
                                                                                                   --------------------- 

 Total                                                                                      $5.677.509.08=  
 
Atentamente, 

 

 
     
     VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL. 

C.C. No. 94.300.301 de Pradera (Valle del Cauca). 
T.P. No. 168.326 del Consejo Superior de la Judicatura.  

 
D.O. 3885 

 
 
 
 
 
 
 
 



                       PAGARE No.  10535

JUZGADO: PROMISCUO MUNICIPAL DE LA UNION

DEMANDANTE: COMCREDITO

DEMANDADO: JORGE JULIO GRAJALES MEJIA

CAPITAL 1.778.278,00$          FECHA DE INICIO 01-sep/2019 RADICACIÓN: 2022-252

FECHA DE CORTE 30-ago/2022

TOTAL MORA 1.466.012,38$          

INTERESES ABONADOS

ABONO A CAPITAL

TOTAL ABONO

SALDO CAPITAL 1.778.278,00$          

SALDO INTERESES 1.466.012,38$          

TOTAL 3.244.290,38$        

SALDO CAPITAL FECHA
INT. BANCARIO 

CORRIENTE

TASA MAX. 

MORA

TASA 

NOMINAL
INT. MORA MES

INT. MORA 

ACOMULADO
ABONO

FECHA DE 

ABONO

ABONO A 

CAPITAL

INTERES 

ANTERIOR

INTERES 

POSTERIOR 

1.778.278,00      sep-19 19,32 28,98 2,41 42.856,50       42.856,50          Res 1788/59

1.778.278,00      oct-19 19,1 28,65 2,38 42.323,02       85.179,52          Res 1788/60

1.778.278,00      nov-19 19,03 28,54 2,37 42.145,19       127.324,70         Res 1788/61

1.778.278,00      dic-19 18,91 28,36 2,36 41.967,36       169.292,07         Res 1788/62

1.778.278,00      ene-20 18,77 28,15 2,34 41.611,71       210.903,77         Res 1788/63

1.778.278,00      feb-20 19,06 28,59 2,38 42.323,02       253.226,79         Res 1788/64

1.778.278,00      mar-20 18,95 28,42 2,36 41.967,36       295.194,15         Res 1788/65

1.778.278,00      abr-20 18,69 28,03 2,33 41.433,88       336.628,03         Res 1788/66

1.778.278,00      may-20 18,19 27,28 2,27 40.366,91       376.994,94         Res 1788/67

1.778.278,00      jun-20 18,12 27,18 2,26 40.189,08       417.184,02         Res 1788/68

1.778.278,00      jul-20 18,12 27,18 2,26 40.189,08       457.373,10         Res 1788/69

1.778.278,00      ago-20 18,29 27,44 2,29 40.722,57       498.095,67         Res 1788/70

1.778.278,00      sep-20 18,35 27,52 2,29 40.722,57       538.818,23         Res 1788/71

1.778.278,00      oct-20 18,09 27,13 2,26 40.189,08       579.007,32         Res 1788/72

1.778.278,00      nov-20 17,84 26,76 2,23 39.655,60       618.662,92         Res 1788/73

1.778.278,00      dic-20 17,46 26,19 2,18 38.766,46       657.429,38         Res 1788/74

1.778.278,00      ene-21 17,32 25,98 2,16 38.410,80       695.840,18         Res 1788/75

1.778.278,00      feb-21 17,54 26,31 2,19 38.944,29       734.784,47         Res 1788/76

1.778.278,00      mar-21 17,41 26,12 2,17 38.588,63       773.373,10         Res 1788/77

1.778.278,00      abr-21 17,31 25,96 2,16 38.410,80       811.783,91         Res 1788/78

1.778.278,00      may-21 17,22 25,83 2,15 38.232,98       850.016,88         Res 1788/79

1.778.278,00      jun-21 17,21 25,82 2,15 38.232,98       888.249,86         Res 1788/80

1.778.278,00      jul-21 17,18 25,77 2,14 38.055,15       926.305,01         Res 1788/81

1.778.278,00      ago-21 17,24 25,86 2,15 38.232,98       964.537,99         Res 1788/82

1.778.278,00      sep-21 17,19 25,79 2,14 38.055,15       1.002.593,14      Res 1788/83

1.778.278,00      oct-21 17,08 25,62 2,13 37.877,32       1.040.470,46      Res 1095/84

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

RESUMEN TIEMPO DE MORA



                       PAGARE No.  10535

SALDO CAPITAL FECHA
INT. BANCARIO 

CORRIENTE

TASA MAX. 

MORA

TASA 

NOMINAL
INT. MORA MES

INT. MORA 

ACOMULADO
ABONO

FECHA DE 

ABONO

ABONO A 

CAPITAL

INTERES 

ANTERIOR

INTERES 

POSTERIOR 

1.778.278,00      nov-21 17,27 25,91 2,15 38.232,98       1.078.703,43      Res 1788/85

1.778.278,00      dic-21 17,46 26,19 2,18 38.766,46       1.117.469,90      Res 1788/86

1.778.278,00      ene-22 17,66 26,49 2,2 39.122,12       1.156.592,01      Res 1597

1.778.278,00      feb-22 18,3 27,45 2,28 40.544,74       1.197.136,75      Res 0143

1.778.278,00      mar-22 18,47 27,71 2,3 40.900,39       1.238.037,14      Res 0143

1.778.278,00      abr-22 19,05 28,58 2,38 42.323,02       1.280.360,16      Res 0382

1.778.278,00      may-22 19,71 29,57 2,46 43.745,64       1.324.105,80      Res 0498

1.778.278,00      jun-22 20,4 30,6 2,55 45.346,09       1.369.451,89      Res 0617

1.778.278,00      jul-22 21,28 31,92 2,66 47.302,19       1.416.754,08      Res 0801/2022

1.778.278,00      ago-22 22,21 33,32 2,77 49.258,30       1.466.012,38      Res 0973/2022



                       PAGARE No.  10512

JUZGADO: PROMISCUO MUNICIPAL DE LA UNION

DEMANDANTE: COMCREDITO

DEMANDADO: JORGE JULIO GRAJALES MEJIA

CAPITAL 1.333.709,00$          FECHA DE INICIO 01-sep/2019 RADICACIÓN: 2022-252

FECHA DE CORTE 30-ago/2022

TOTAL MORA 1.099.509,70$          

INTERESES ABONADOS

ABONO A CAPITAL

TOTAL ABONO

SALDO CAPITAL 1.333.709,00$          

SALDO INTERESES 1.099.509,70$          

TOTAL 2.433.218,70$        

SALDO CAPITAL FECHA
INT. BANCARIO 

CORRIENTE

TASA MAX. 

MORA

TASA 

NOMINAL
INT. MORA MES

INT. MORA 

ACOMULADO
ABONO

FECHA DE 

ABONO

ABONO A 

CAPITAL

INTERES 

ANTERIOR

INTERES 

POSTERIOR 

1.333.709,00      sep-19 19,32 28,98 2,41 32.142,39       32.142,39          Res 1788/59

1.333.709,00      oct-19 19,1 28,65 2,38 31.742,27       63.884,66          Res 1788/60

1.333.709,00      nov-19 19,03 28,54 2,37 31.608,90       95.493,56          Res 1788/61

1.333.709,00      dic-19 18,91 28,36 2,36 31.475,53       126.969,10         Res 1788/62

1.333.709,00      ene-20 18,77 28,15 2,34 31.208,79       158.177,89         Res 1788/63

1.333.709,00      feb-20 19,06 28,59 2,38 31.742,27       189.920,16         Res 1788/64

1.333.709,00      mar-20 18,95 28,42 2,36 31.475,53       221.395,69         Res 1788/65

1.333.709,00      abr-20 18,69 28,03 2,33 31.075,42       252.471,11         Res 1788/66

1.333.709,00      may-20 18,19 27,28 2,27 30.275,19       282.746,31         Res 1788/67

1.333.709,00      jun-20 18,12 27,18 2,26 30.141,82       312.888,13         Res 1788/68

1.333.709,00      jul-20 18,12 27,18 2,26 30.141,82       343.029,95         Res 1788/69

1.333.709,00      ago-20 18,29 27,44 2,29 30.541,94       373.571,89         Res 1788/70

1.333.709,00      sep-20 18,35 27,52 2,29 30.541,94       404.113,83         Res 1788/71

1.333.709,00      oct-20 18,09 27,13 2,26 30.141,82       434.255,65         Res 1788/72

1.333.709,00      nov-20 17,84 26,76 2,23 29.741,71       463.997,36         Res 1788/73

1.333.709,00      dic-20 17,46 26,19 2,18 29.074,86       493.072,22         Res 1788/74

1.333.709,00      ene-21 17,32 25,98 2,16 28.808,11       521.880,33         Res 1788/75

1.333.709,00      feb-21 17,54 26,31 2,19 29.208,23       551.088,56         Res 1788/76

1.333.709,00      mar-21 17,41 26,12 2,17 28.941,49       580.030,04         Res 1788/77

1.333.709,00      abr-21 17,31 25,96 2,16 28.808,11       608.838,16         Res 1788/78

1.333.709,00      may-21 17,22 25,83 2,15 28.674,74       637.512,90         Res 1788/79

1.333.709,00      jun-21 17,21 25,82 2,15 28.674,74       666.187,65         Res 1788/80

1.333.709,00      jul-21 17,18 25,77 2,14 28.541,37       694.729,02         Res 1788/81

1.333.709,00      ago-21 17,24 25,86 2,15 28.674,74       723.403,76         Res 1788/82

1.333.709,00      sep-21 17,19 25,79 2,14 28.541,37       751.945,13         Res 1788/83

1.333.709,00      oct-21 17,08 25,62 2,13 28.408,00       780.353,14         Res 1095/84

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

RESUMEN TIEMPO DE MORA



                       PAGARE No.  10512

SALDO CAPITAL FECHA
INT. BANCARIO 

CORRIENTE

TASA MAX. 

MORA

TASA 

NOMINAL
INT. MORA MES

INT. MORA 

ACOMULADO
ABONO

FECHA DE 

ABONO

ABONO A 

CAPITAL

INTERES 

ANTERIOR

INTERES 

POSTERIOR 

1.333.709,00      nov-21 17,27 25,91 2,15 28.674,74       809.027,88         Res 1788/85

1.333.709,00      dic-21 17,46 26,19 2,18 29.074,86       838.102,74         Res 1788/86

1.333.709,00      ene-22 17,66 26,49 2,2 29.341,60       867.444,33         Res 1597

1.333.709,00      feb-22 18,3 27,45 2,28 30.408,57       897.852,90         Res 0143

1.333.709,00      mar-22 18,47 27,71 2,3 30.675,31       928.528,21         Res 0143

1.333.709,00      abr-22 19,05 28,58 2,38 31.742,27       960.270,48         Res 0382

1.333.709,00      may-22 19,71 29,57 2,46 32.809,24       993.079,72         Res 0498

1.333.709,00      jun-22 20,4 30,6 2,55 34.009,58       1.027.089,30      Res 0617

1.333.709,00      jul-22 21,28 31,92 2,66 35.476,66       1.062.565,96      Res 0801/2022

1.333.709,00      ago-22 22,21 33,32 2,77 36.943,74       1.099.509,70      Res 0973/2022


